
แผนดำเนินงาน
ประจำปีงบประมาณ 2568

034-979-289-90 www.baanmai-sao.go.th Banmai-sao@hotmail.com

งานนโยบายและแผน
อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

..................................................... 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังกล่าว 
เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2567 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 (2) จึงประกาศใช้แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป และสามารถ
ดาวน์โหลดรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www. Baanmai-sao.go.th 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

 ประกาศ  ณ  วันที่   15  ตุลาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 

            (นายสมชาย ภู่ทอง) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 



 

คำนำ 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      

พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ หมวด ๕ ข้อ ๒๖ และ ข้อ ๒๗ ได้กำหนดให้
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล จัดทำแผนการดำเนินงาน โดยในการ
ดำเนินการจัดทำแผนดำเนินงาน มีขั้นตอนเริ่มจาก คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น
รวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่  เพ่ือจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น  ขั้นตอนต่อมา คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วันนับแต่วันที่
ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน แผนการ
ดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน  30 วันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วย
ราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  ในปีงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของ
ผู้บริหารท้องถิ่น 

 

  แผนการดำเนินงานฉบับนี้ ได้รวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ต้องดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม ทั้งที่
ปรากฏอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568 และที่ดำเนินการโดย
หน่วยงานอ่ืนทั้งภาครัฐและเอกชน โดยได้จำแนกรายละเอียดสอดคล้อง กับแผนยุทธศาสตร์และแนวทางการ
พัฒนา เพ่ือให้ทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาที่ได้แสดงถึงโครงการ/กิ จกรรม รายละเอียดของกิจกรรม 
งบประมาณ สถานที่ดำเนินการ หน่วยงาน ระยะเวลาในการดำเนินการที่ชัดเจนทั้งหมด โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงานโครงการพัฒนา
กิจกรรม งานต่าง ๆ  ใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับ
หน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงานโครงการพัฒนากิจกรรม งานต่าง ๆ ในแผนการดำเนินงานไว้
อย่างชัดเจน 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม หวังเป็นอย่างยิ่งว่า
แผนการดำเนินการฉบับนี้ สามารถใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น และสามารถใช้ใน
การควบคุมการดำเนินงานในเขตพ้ืนที่ได้อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังใช้เป็นเครื่องมือใน
การติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลการพัฒนาท้องถิ่นของผู้บริหารด้วย 

 
        

                                                                              (นายสมชาย ภู่ทอง) 
                                                                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 



สารบัญ 
      

 หน้า 

ส่วนที่ ๑  

1.1 บทนำ ๑ 

1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 2 

1.3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 2 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 4 

1.5 การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 5 

 หลักการและเหตุผล 5 

ส่วนที่ ๒ บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม 6 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ (แบบ ผด.๐๑) 8 

  ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 8 

  ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาด้านสังคม 9 

  ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 11 

  ยุทธศาสตร์ที่ ๔ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม และการท่องเที่ยว 12 

  ยุทธศาสตร์ที่ ๕ การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 13 

  ยุทธศาสตร์ที่ ๖ การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี 13 

  ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร 14 

 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ (แบบ ผด.๐๑) กรณีกันเงิน 15 

 ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 15 

                 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 14 

2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) 16 

  ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 15 

   แผนงานเคหะ และชุมชน  16 

   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 24 
  ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาด้านสังคม 25 
   แผนงานรักษาความสงบภายใน 25 

   แผนงานสังคมสงเคราะห์ 28 

   แผนงานสาธารณสุข 29 

   แผนงานเคหะ และชุมชน 31 

   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 32 

   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 35 

   แผนงานงบกลาง 36 



หน้า 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 37 

แผนงานการศึกษา 37 

แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  40 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  42 

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดล้อม และการท่องเที่ยว 43 

แผนงานเคหะ และชุมชน 43 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
แผนงานการเกษตร 
แผนงานสาธารณสุข 

45 
46 
47 

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 48 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 48 

ยุทธศาสตร์ที่ ๖ การพัฒนาด้านการบริหารจัดการที่ดี 50 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 50 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 การพัฒนาด้านการเมือง การบริหาร 51 

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 51 

บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) กรณีกันเงิน 53 

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 53 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 53 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี  1 

บทนำ 

1. บทนำ
 แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน 

โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 
โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ ที่ดำเนินการจริงทั้งหมด
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น เพื่อใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานใน
ปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความ
ซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน 
โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ในแผนการดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน เป็นเครื่องมือสำคัญในการ
บริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุมการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปอย่างเหมาะสม 
และมีประสิทธิภาพ 

 แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   
นำมาจากงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่เชื่อมโยง
โครงการ/กิจกรรมสาธารณะในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ประจำปี พ.ศ. 2568 รวมถึง
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม การใช้จ่ายเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และการโอนการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำ
ชี้แจงงบประมาณด้วย  

ความหมายสำคัญ 
1. “แผนการดำเนินงาน” หมายความว่า แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครอง         
ส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น 

2. “แผนการดำเนินงาน” เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุม
การดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

3. “แผนการดำเนินงาน” ประกอบด้วยแผนการดำเนินงานประจำปีแผนการดำเนินงาน
เพ่ิมเติมและแผนการดำเนินงานที่แก้ไขหรือการแก้ไขแผนการดำเนินงาน 

4. “การจัดทำแผนการดำเนินงาน” มีขั้นตอนการดำเนินการโดยคณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นมีหน้าที่ในการดำเนินการยกร่างแผนการดำเนินงานประจำปี และคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นมีหน้าที่ในการพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานประจำปี 

 ในทางปฏิบัติเป็นหน้าที่ของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่ต้องดำเนินการยกร่างการจัดทำแผนการ
ดำเนินงานตามที่กำหนดไว้ 

5. “การเพ่ิมเติมแผนการดำเนินงาน” และ “การแก้ไขแผนการดำเนินงาน” เป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น ไม่ต้องจัดทำเป็นขั้นตอนการดำเนินการ 

6. “แผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หรือ “แผนการดำเนินงานประจำปี”
หรือ “แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ” เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่นและ
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือ
แสดงถึงรายละเอียดของแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ  ครุภัณฑ์วัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้น เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึงการลดความซ้ำซ้อนของโครงการ 
มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น  



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี  2 
 

 
กิจกรรมงานต่าง ๆครุภัณฑ์วัสดุที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิ่นในแผนการ
ดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
   7. “การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี” “การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม” “หรือการแก้ไข
แผนการดำเนินงาน”  เป็นหน้าที่ของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ  ที่ รับผิดชอบโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏใน      
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เป็นโครงการ พัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุที่จัดทำบริการสาธารณะหรือ           
กิจกรรมสาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   8. “การจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปี” “การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม” “หรือ
การแก้ไขแผนการดำเนินงาน” ให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่เป็นหน่วยงานรับผิดชอบหลัก มีหน้าที่จัดทำ
แผนการดำเนินงานดังกล่าวตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด และส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่
รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำเสนอให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนการ
ดำเนินงานดังกล่าว 
 

2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน  
   การจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 มีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 
  1) เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นรวมถึงกิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์ 
หรือวัสดุสาหรับการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  2) เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่เชื่อมโยงเชิงยุทธศาสตร์ในระดับจังหวัด
ที่มีการดำเนินการจริงที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้น 
  3) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
       4) เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญให้ผู้บริหารท้องถิ่น ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ให้เป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดและประกาศใช้ 
   

3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  3.1   การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
  โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
ที่จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะและของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ               
และหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานประจำปี เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่ าด้ วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่ วนท้ องถิ่ น พ.ศ. 2563 แล้ ว               
แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย        
ประจำปี ในการจัดทำแผนการดำเนินงาน มีข้ันตอนดังนี้ 
  3.1.1 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้ องถิ่ นรวบรวมแผนงาน          
โครงการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงาน
อ่ืน ๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 
  3.1.2 คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
  3.1.3 นอกจากการจัดทำแผนการดำเนินงานที่มาจากการประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายแล้วการจัดทำแผนการดำเนินงานอาจมาจากการประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม งบประมาณ



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี  3 

จากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

3.1.4 การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่นในการขอขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย        
ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที ่21 กุมภาพันธ์ 2565 

3.2   การดำเนินการเพื่อจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
3.2.1 สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่รับผิดชอบหรือหน่วยงานรับผิดชอบหลักใน

แผนพัฒนาท้องถิ่น มีหน้าที่ยกร่างแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ รวมถึงการเพ่ิมเติม การแก้ไขแผนการ
ดำเนินงาน และรวบรวมแผนการดำเนินงานหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่เป็นหน้าที่และอำนาจหรือเป็นความ
รับผิดชอบของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆเพ่ือจัดส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่รับผิดชอบการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่ 

3.2.2 แนวทางดำเนินการตาม 5.1 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถปรับเปลี่ยน
วิธีการได้ รวมไปถึงการกำหนดวันต่าง ๆ แต่ทั้งนี้ต้องให้อยู่ภายในกรอบ 30 วัน และไม่ควรกำหนดวันประชุม
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นในวันสุดท้ายของกรอบ 30 วัน (เว้นแต่กรณีมีเหตุหรือสาเหตุที่จำเป็นจริง ๆ) 

3.2.3 กรณีการขอขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานนั้นก็ควรจะต้องเสนอขั้นตอน
ในการจัดทำแผนการดำเนินงานที่ขอขยายเวลาด้วย และการขอขยายเวลาแม้ว่าจะเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น
ก็ตาม ไม่ควรขยายเวลาเกิน 30 วัน/ครั้ง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 

3.2.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ แล้ว ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงาน
ราชการ รัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้องทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ
ของตนเองได้ทราบด้วย และลงเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
3.3   การจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม 

โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมงานต่าง ๆ ครุภัณฑ์วัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะและของหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงาน
อ่ืน ๆ  ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เมื่อประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณแล้ว 
แต่มีโครงการพัฒนาท้องถิ่นยังไม่ได้จัดทำเป็นแผนการดำเนินงานประจำปีให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำเป็น
แผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม 

3.3.1 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติมให้เป็นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
3.3.2 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม เป็นหน้าที่ของสำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่างๆ ที่

รับผิดชอบโครงการพัฒนาท้องถิ่น หรือที่เรียกว่าหน่วยงานรับผิดชอบหลักในแผนพัฒนาท้องถิ่นที่จัดทำบริการสาธารณะ
หรือกิจกรรมสาธารณะเพ่ือพัฒนาท้องถิ่นที่ปรากฏในงบประมาณรายจ่าย 

3.3.3 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่างๆ ที่เป็น
หน่วยงานรับผิดชอบหลักมีหน้าที่จัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวตามแบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด 
และส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำเสนอให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานดังกล่าว 

3.3.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานที่เพ่ิมเติมแล้ว 
ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและ
ต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่
เกี่ยวข้องทราบด้วย รวมถึงแจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนา



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี  4 
 

ท้องถิ่น คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ของตนเองได้ทราบ
ด้วย และลงเว็บไซต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
 3.4   การแก้ไขแผนการดำเนินการงาน 
  3.4.1 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานแล้วหากห้วง
ระยะเวลาที่กำหนดไว้ไม่สอดคล้องกับการดำเนินการที่จะเกิดขึ้นจริง หรือแก้ไขข้อความให้เกิดความสมบูรณ์ 
มีความชัดเจนมากขึ้นให้ผู้บริหารท้องถิ่นมีอำนาจในการแก้ไขแผนการดำเนินงาน และดำเนินการตามแบบที่
กระทรวงมหาดไทยกำหนดการแก้ไขห้วงระยะเวลาของแผนการดำเนินงาน เช่น เดิมจะดำเนินการในเดือน
มกราคม-มีนาคม แก้ไขใหม่เป็น เดือนมีนาคม-พฤษภาคม เป็นต้น 
  3.4.2 การแก้ไขข้อความที่ผิดหรือการเขียนชื่อโครงการพัฒนาท้องถิ่นผิด การลง
ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา แผนงานผิดหรือคลาดเคลื่อน หรือไม่ได้ลง ไม่แสดงให้เห็นใน
แผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นในการแก้ไขแผนการดำเนินงาน 
  3.4.3 การจัดทำแผนการดำเนินงานที่แก้ไขหรือการแก้ไขแผนการดำเนินงาน        
ให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ที่เป็นหน่วยงานรับผิดชอบหลัก มีหน้าที่จัดทำแผนการดำเนินงานดังกล่าวตาม
แบบที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด และส่งให้สำนักกอง ส่วน ฝ่ายที่มีหน้าที่รับผิดชอบเกี่ยวกับการจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นในการนำเสนอให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนการดำเนินงานดังกล่าว 
3.4.4 เมื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศใช้เป็นแผนการดำเนินงานที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศแผนการ
ดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่าง
น้อยสามสิบวัน พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจที่เกี่ยวข้องทราบด้วย รวมถึง
แจ้งให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น คณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น สำนักกอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆ ของตนเองได้ทราบด้วย และลงเว็บไซต์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี    
4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  ประโยชน์ที่ได้รับของการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังนี้ 
  ประโยชน์ที่ได้รับของการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ มีดังนี ้
  4.1  สามารถดำเนินการ บริหารงบประมาณรายจ่ายได้ตามแผนงานโครงการพัฒนากิจกรรมงาน
ต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์ วัสดุสำหรับการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้อย่างถูกต้อง ครบถ้วน 
  4.2 สามารถดำเนินการบริหารงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการ
ดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นไปตามฐานะการเงินการคลัง 
  4.3  ทำให้ทราบว่ามีหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจใดเข้ามาดำเนินการพัฒนาจริงในพ้ืนที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งจะช่วยให้ประหยัดงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและไม่เกิดความ
ซ้ำซ้อนในการพัฒนาพ้ืนที่ 
  4.4 ทำให้สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่าง ๆภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถประสานการ
ทำงาน บูรณาการการทำงานตามหน้าที่และอำนาจที่กำหนดไว้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าใน 
เชิงบริหารราชการท้องถิ่น 
  4.5 ทำให้การพัฒนาท้องถิ่นมีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกันในระดับจังหวัดเป็นองค์รวมในเชิง
ยุทธศาสตร์ในการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเชิงพ้ืนที่ 
  4.6 นำไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ได้อย่างถูกต้อง เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
 
 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี  5 
 

 
 
5.  การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 
  แผนการดำเนินงานต้องมีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำแผนการดำเนินงานที่
ประกาศใช้แล้วไปปฏิบัติให้สอดคล้องพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ       
พ.ศ. 2560 หากไม่สามารถดำเนินการได้ตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดให้รายงานผู้บริหารท้องถิ่นทราบ และ
ดำเนินการเพ่ิมเติมหรือแก้ไขแผนการดำเนินงานแล้วแต่กรณี เพ่ือให้สอดคล้องกับการดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติการจดัซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หลักการและเหตุผล 
  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ มีหน้าที่และอำนาจตามมาตรา 66,67 และมาตรา 68 
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่7)    
พ.ศ. 2562 มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง แผนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2543 และประกาศ
คณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฉบับต่าง ๆ ที่กำหนดให้องค์การบริหาร  
ส่วนตำบลบ้านใหม่มีหน้าที่และอำนาจในการจัดทาระบบบริการสาธารณะหรือการจัดทำบริการสาธารณะและ
กิจกรรมสาธารณะ และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่ก ำหนดไว้ เช่น ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือ
นักเรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก
จ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 
2561 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ         
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่ว นท้องถิ่น  พ .ศ. 2564 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2566 เป็นต้น 
   แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบล         
บ้านใหม่ เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงความสัมพันธ์
กับการพัฒนาที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครอง         
ส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กลยุทธ์หรือแนวทางการพัฒนา    
แผนงาน โครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรม งานต่าง ๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม ่ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงาน
ในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ได้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น แสดงให้เห็นถึง
การลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ 
และหน่วยงานภายในอันได้แก่ สำนัก กอง ฝ่ายต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ในแผนการ
ดำเนินงานไว้อย่างชัดเจน 
                     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ จะใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2568 เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและควบคุมการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล            
บ้านใหม่ เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี  6 
 

 
 
 

 
 

ส่วนที่ 2 บัญชี
โครงการ/กิจกรรม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี  7 
 

 
 

ส่วนที่ 2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

องค์ประกอบ ประกอบด้วยบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ และบัญชีโครงการ/
กิจกรรม/งบประมาณ ดังนี้ 

 2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
  แบบ ผด. 01 เป็นแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ประกอบด้วย ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา/แผนงาน จำนวน
โครงการที่ดำเนินการ  คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด จำนวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของงบประมาณ
ทั้งหมด หน่วยงานรับผิดชอบ 

 การจัดทำแผนการดำเนินงานตามแบบ ผด. 01 นี้จะต้องลงรายการยุทธศาสตร์ แผนงาน    
ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ลงรายการของจำนวนโครงการที่ดำเนินการ การคิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด 
จำนวนงบประมาณ และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด และต้องระบุหน่วยงานรับผิดชอบ            
และเม่ือลงแต่ละยุทธศาสตร์และแผนงานแล้ว จะต้องรวมผลทุกครั้ง และจะต้องรวมผลในภาพรวมทั้งหมดด้วย  

 การลงยุทธศาสตร์และแผนงานโดยภาพรวมทั้งหมด ผลของการคิดเป็นร้อยละของโครงการ
ทั้งหมด และการคิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด จะต้องเป็นร้อยละร้อยเสมอ (100) 

2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 
   แบบ ผด.02 เป็นแบบบัญชีโครงการ/งบประมาณ แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2568 ประกอบด้วยยุทธศาสตร์แต่ละยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา พร้อมแสดงแผนงาน โดย
มีลำดับที่/โครงการ/รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ/งบประมาณ (บาท)/สถานที่ดำเนินการ/
หน่วยงานรับผิดชอบหลัก/ปีงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจากเดือนตุลาคมของปีหนึ่งไปสิ้นสุดเดือนกันยายน
อีกปีหนึ่ง 

 
 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี 8 

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
สรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์การ
พัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ  

กลยุทธ์ที่ 6 การบำรุงแหล่งน้ำ อุปโภค 
บริโภค บำรุงรักษา ทางคมนาคม 
สะพาน ไฟฟ้า ประปา การสื่อสาร
โทรคมนาคม 

แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

1 3.85 140,000 1.07 กองช่าง 

แผนงานการ
อุสาหกรรมและการ

โยธา 

9 34.62 5,188,400 35.05 กองช่าง 

รวม 1 3 10 30.30 5,328,400 30.54 กองช่าง 

แบบ ผด.01 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี 9 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ(บาท) 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนา
ด้านสังคม 

2.1 กลยุทธ์ที่ 12 การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิต
และทร ัพย ์ส ินและการพ ัฒนาการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน 

5 38.46 590,000 12.39 สำนักปลัด 

2.2 กลยุทธ์ท ี ่  5 ส่งเสริมสนับสนุน
ควบคุมโรคติดต่อการป้องกันและการ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 

แผนงานสาธารณสุข 5 100 98,000 81.67 สำนักปลัด 

2.3 กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมสนับสนุนนให้
เกิดความเข้มเข็งในชุมชนและครอบ 
ครัว 

แผนงานสงัคมสงเคราะห์ 1 100 50,000 50 กองสวัสดิการ
สังคม 

2.4 กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมสนับสนุนนให้
เกิดความเข้มเข็งในชุมชนและครอบ 
ครัว 

แผนงานเคหะและชุมชน 1 100 81,800 99.76 สำนักปลัด 

2.5 กลยุทธ์ที ่ 4 ส่งเสริมสนับสนุน
คุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ
และผู้ด้อยโอกาส 

แผนงานสรา้งความเข็มแข็ง
ของชุมชน 

7 100 215,000 50.59 กองสวัสดิการ
สังคม 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี 10 

2.6 กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมสนับสนุน
ควบคุมโรคติดต่อการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 

แผนงานศาสนาวัฒนธรรม 
และนันทนาการ 

1 50 60,000 85.71 สำนักปลัด  

กลยุทธ์ที ่ 12 การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์ส ินและการพัฒนาการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

แผนงานงบกลาง 4 50 8,437,600 104.26 กองสวัสดิการ
สังคม 

รวม 4 7 24 44.44 9,532,400 84.48 กองสวัสดิการสังคม, 
 สำนักปลดั       



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี 11 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละ
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้าน
การศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม 

3.1 กลยุทธ์ที ่ 1 ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพการจัดการศึกษาทุกประเภท
และทุกระดับให้ได้มาตรฐานและเป็น
ตามความต้องการของท้องถิ่น 

แผนงานการศึกษา 5 19.23 1,037,225 17.35 สำนักปลัด 

3.2  กลย ุทธ ์ท ี ่  2 ส ่ง เสร ิมการจัด
กิจกรรมวันสำคัญของชาติ  ศาสนา 
พระมหากษัตริย์อนุรักษ์พัฒนาและ 
สืบสานขนบธรรมเนียมประเพณี 
 ศิลปวัฒนธรรม 

แผนงานศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 

4 100 175,000 120.69 สำนักปลัด  

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

1 100 100,000 33.33 สำนักปลัด  

รวม 3 1 10 33.33 1,312,225 19.91 สำนักปลัด 



 

แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี 12 
 

 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวด 
ล้อมและการท่องเที่ยว 

4.1 กลยุทธ์ที ่ 6 การบำรุงแหล่งน้ำ 
อ ุปโภค บร ิ โภค บำร ุงร ักษา ทาง
คมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การ
สื่อสารโทรคมนาคม 
 

 
 
 

แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

 

1 16.67 1,700,000 70.54 สำนักปลัด 

4.2 กลยุทธ์ที่ 7 การาบริหารจัดการ
บ้านเมืองที ่ดี ปรับปรุง จัดหาปัจจัย
เครื ่องมือ เครื ่องใช้ และการพัฒนา
อาคารสถานที่ตลอดจนสภาพแวดล้อม
ภายในสถานที่ปฏิบัติงาน 
 

1 20 20,000 26.67 สำนักปลัด  

4.3 กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมสนับสนุนนให้
เ ก ิ ดความ เข ้ ม เ ข ็ ง ในช ุ มชนและ
ครอบครัว 

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมมชน 

1 100 30,000 100 สำนักปลัด 

4.4 กลยุทธ์ที่ 10 การพัฒนาทรัพยากร 
ธรรมชาติด ้านการเกษตรตามแนว
เกษตรทฤษฎีแนวใหม่ 

แผนงานการเกษตร 1  25 40,000 82.92 สำนักปลัด 

4.5 กลย ุทธ ์ท ี ่  11 ส ่ ง เสร ิมด ้ าน
สาธารณสุขและอนามัย 

แผนงานสาธารณสุข 1 100                                             20,000 100 สำนักปลัด 

รวม 1 4 5 83.33 1,810,000 75.10 สำนักปลัด 



 

แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี 13 
 

 
 

 

 
 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจ 
 

5.1 กลยุทธ์ที่ 9  ส่งเสริมสนับสนุนการ
สร้างงาน สร้างอาชีพ ให้กับประชาชน
ในท้องถิ่นตามแนวทางปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
 

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

2 100 220,000 91.67 กอง
สวัสดิการ

สังคม 

รวม 1 1 2 40.00 220,000 93.62 กองสวัสดิการ
สังคม 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการบริหาร
จัดการที่ดี 
 

6.1 กลยุทธ์ที ่ 7 การบริหารจัดการ
บ้านเมืองที ่ดี ปรับปรุง จัดหาปัจจัย
เครื ่องมือ เครื ่องใช้ และการพัฒนา
อาคารสถานที่ตลอดจนสภาพแวดล้อม
ในสถานที่ปฏิบัติงาน 
 

แผนงานบริหาร
ทั่วไป 

1 50 50,000 13.51 สำนักปลัด 

รวม 1 1 1 50.00 50,000 13.51 สำนักปลัด 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี 14 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 ด้านการพัฒนา
การเมือง การบริหาร 

7.1 กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสริมและพัฒนา
คุณภาพการจัดการศึกษาทุกประเภท
และทุกระดับให้ได้มาตรฐานและเป็น
ตามความต้องการของท้องถิ่น 

แผนงานบริหาร
ทั่วไป 

4 44.44 1,09,000 73.15 สำนักปลัด 

รวม 1 1 4 44.44 1,090,000 73.15 สำนักปลัด 

รวมทั้งสิ้น 9 12 55 36.18 19,343,025 38.24 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 หน้าท่ี 15 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

(กรณีกันเงินหรือขยายเวลาการเบิกจ่ายหรือกรณีที่ยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพันหรือกรณีที่ได้ไม่ผูกพัน)

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์/แนวทางพัฒนา แผนงาน 
โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ(บาท) 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงานที่
รับผิดชอบ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 โครงสร้างพืน้ 
ฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูป 
การและบริการสาธารณะ 

กลย ุทธ ์ท ี ่  6 การบำร ุ งแหล ่งน้ำ 
อ ุปโภค บร ิโภค บำร ุงร ักษา ทาง
คมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การ
สื่อสารโทรคมนาคม 

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

1 12.50 2,120,000 47.35 กองช่าง 

รวม 1 1 1 7369 2,120,000 32.03 กองช่าง 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๑๖ 

2.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ ผ.02 
จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
1. กลยุทธ์ที่ 6 ก่อสร้างบำรุงแหล่งน้ำ อุปโภค บริโภค บำรุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การสื่อสารโทรคมนาคม
1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 วางท่อระบายน้ำ บริเวณ
คลองข้างหมู่บ้านธัญทิพย์ 
หมู่ที่ 2 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครง 
การวางท ่อระบายน ้ำ บร ิ เวณ
คลองข้างหมู่บ้านธัญทิพย์ หมู่ที่ 2 
โดยวางท่อ pvc เส ้นผ ่านศ ูนย์  
0.60 ม.ยาว 4.00 เมตร (รายละ 
เอียดตามแบบแปลนและตามที่
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
ใหม่กำหนด) 

140,000 หมู่ที่ 2
ตำบลบ้าน

ใหม่ 

กองช่าง มี.ค.
2568 

รวม  1 โครงการ 140,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๑๗ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
1. กลยุทธ์ที่ 6 ก่อสร้างบำรุงแหล่งน้ำ อุปโภค บริโภค บำรุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การสื่อสารโทรคมนาคม
1.2 แผนงานการอุตสาหกรรมละการโยธา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการก่อสร้างกำแพงกัน
ดิน คสล. บริเวณถนนซอย
สวนผัก 2 หมู่ที่ 4 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการก่อสร้าง
กำแพงกันดิน คสล. บริเวณถนนซอย
สวนผัก 2 หมู่ที่ 4 ช่วงที่ 1 เริ่มจาก
บ้านมณี ตันสงวนถึงโรงกรอกน้ำ 
ระยะทาง 40.00 เมตร  (รายละเอียด
ตามแบบแปลนและตามที ่องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

370,000 หมู่ที่ 4
ตำบล

บ้านใหม่ 

กองช่าง มิ.ย.  
2568 

2 โครงการจ้างเหมาซ่อมแซม 
ผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ทางแยกบ้านหมอสมบัติ หมู่
ที่ 4 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
จ้างเหมาซ่อมแซมผิวถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กทางแยกบ้านหมอสมบัติ 
หมู่ที่ 4 ซ่อมแซมผิวจราจรคอนกรีต
เสริมเหล็ก จุดที่ 1 กว้าง 3 เมตร ยาว 
15 เมตร หนา 0.20 เมตร จุดที ่ 2 
กว้าง 4.5 เมตร ยาว 23 เมตร หนา 
0.15 เมตร(รายละเอียดตามแบบ
แปลนและตามที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

117,400 หมู่ที่ 4
ตำบล

บ้านใหม่ 

กองช่าง มี.ค.  
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๑๘ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการจ้างเหมาปรับปรุง
ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนก
รีต บริเวณบ้านนายสมควร 
จงมีสุข หมู่ที่ 4 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
จ้างเหมาปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต บริเวณบ้านนายสมควร 
จงมีสุข หมู่ที่ 4 เสริมผิวจราจรแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง 4.5 เมตร 
ยาว 300 เมตร หนา 0.05 เมตร โดย
เริ่มจากบริเวณบ้านนายสมควร จงมี
สุข ถึงบริเวณบ้านนายสมควร จงมี
สุข หมู่ที ่ 4 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
1,350 ตารางเมตร (รายละเอียดตาม
แบบแปลนและตามที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

580,100 หมู่ที่ 4
ตำบล

บ้านใหม่ 

กองช่าง มิ.ย.  

2568 

2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๑๙ 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
1. กลยุทธ์ที่ 6 ก่อสร้างบำรุงแหล่งน้ำ อุปโภค บริโภค บำรุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การสื่อสารโทรคมนาคม
1.2 แผนงานการอุตสาหกรรมละการโยธา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการจ้างเหมาปรับ 
ปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีต ถนนบางประ 
แดงซอย 4 หมู่ที่ 3 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
จ้างเหมาปรับปรุงผิวจราจรแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนบางประแดง
ซอย 4 หมู่ที่ 3 เสริมผิวจราจรแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต ช่วงที่ 1 เริ่มจาก
ปากซอยบางประแดง ซอย 4 ถึง 
Sat0+110 กว ้าง 5.5 เมตร ยาว 
110 เมตร ช่วงที่ 2 จาก Sat0+110 
ถ ึง Sat0+499 บร ิ เวณบ ้านนาย
สมศรี ภู ่ทอง กว้าง 5 เมตร ยาว 
389 เมตร ความยาวรวม 499 เมตร 
หร ือมีพ ื ้นที ่ ไม ่น ้อยกว ่า 2,550 
ตารางเมตร  (รายละเอียดตามแบบ
แปลนและตามที ่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

1,090,300 หมู่ที่ 3
ตำบล

บ้านใหม่ 

กองช่าง ก.ย.  
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๐ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการซ่อมแซมผิวถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณ 
บ้านใหม่ซอย 9 หมู่ที่ 2  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าดำเนินการซ่อมแซม
ผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ
บ้านใหม่ซอย 9 หมู่ที่ 2 โดยทำการ
ซ่อมแซมผิวจราจรกว้าง 2.5 เมตร 
ยาว 19.5 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดตาม
รายการและแบบแปลนและตามท่ี
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่
กำหนด) 

60,000 หมู่ที่ 2
ตำบล

บ้านใหม่ 

กองช่าง มี.ค.  
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๑ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 โครงการปรับปรุงไหล่ทาง 
คสล. บริเวณบ้านสวนผัก 
ซอย 1 หมู่ที่ 4  

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
ปรับปรุงไหล่ทางคสล. บริเวณบ้าน
สวนผัก ซอย 1 หมู่ที่ 4 ช่วงที่ 1 ผิว
รางกว้าง 1.40 เมตร ยาว 23.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือคิดเป็น
พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 23.20 ตร.ม. 
ช่วงที ่ 2 ผิวรางกว้าง 0.60 เมตร 
ยาว 65.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือคิดเป็นพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 39.00 
ตร.ม. ช่วงที่ 3 ผิวรางกว้าง 1.20-
2.50 เมตร ยาว 12.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร คิดเป็นพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
22.20 ตร.ม. หรือคิดเป็นพื ้นที่
รวมทั ้ง 3 ช่วงไม่น้อยกว่า 84.40
ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลน
และตามที ่องค ์การบร ิหารส ่วน
ตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

85,000 หมู่ที่ 4
ตำบล

บ้านใหม่ 

กองช่าง มี.ค.  
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๒ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการขุดเจาะบ่อบา 
ดาลพร้อมติดตั้งเครื่องสูบ
น้ำไฟฟ้าบริเวณที่ดินคุณ
เกศริน ตันสงวน หมู่ที่ 4 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
ข ุดเจาะบ ่อบาดาลพร ้อมต ิดตั้ง
เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าบริเวณที่ดินคุณ
เกศริน ตันสงวน หมู ่ที ่ 4 โดยขุด
เจาะบ่อบาดาล ขนาดเส ้นผ ่าน
ศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกไม่น้อย
กว่า 400 เมตร พร้อมติดตั้งเครื่อง
สูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จมใต้ดิน 
10 HP 380 v. (รายละเอียดตาม
แบบแปลนและตามท ี ่องค ์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

1,700,000 หมู่ที่ 4
ตำบล

บ้านใหม่ 

กองช่าง มี.ค.
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๓ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต บริเวณหมู่ 
บ้านชมฟ้าบ้านประแดง
ซอย 6 หมู่ที่ 3 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
เสร ิมผ ิวแอสฟ ัลท ์ต ิกคอนกรีต 
บริเวณหมู่บ้านชมฟ้าบ้านประแดง
ซอย 6 หมู ่ที ่ 3 โดยเริ ่มจากปาก
ปากซอยหมู่บ้านชมฟ้า ขนาดกว้าง 
6.70 เมตร ยาว 359 เมตร หนา 
0.04 เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 
2,405.30 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบแปลนและตามท ี ่องค ์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

735,600 หมู่ที่ 3
ตำบล

บ้านใหม่ 

กองช่าง มิ.ย. 
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๔ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9 โครงการปรับปรุงสำนัก 
งานองค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านใหม่ หมู่ที่ 3 

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ
ปรับปรุงสำนักงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านใหม่ หมู่ที่ 3 (ติดตั้ง
โครงตาข่าย) โดยติดตั้งโครงตาข่าย
กันนกพร้อมโครงคร่าวรอบอาคาร
สำนักงาน อบต. บ้านใหม่ (รายละ 
เอียดตามแบบแปลนและที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

450,000 อบต. 

บ้านใหม่ 

กองช่าง มี.ค.
2568 

รวม 9 โครงการ 5,188,400 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๕ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 12 การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินและการพัฒนาการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
2.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. ๒๕๖7 พ.ศ. ๒๕๖8 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการตั้งจุดตรวจสกัด
พร้อมป้ายจุดตรวจ แผง
กั้น กรวยยางฯ 

เพื ่อจ ่ายเป ็นค่าใช ้จ ่ายในการ
ดำเนินโครงการตั้งจุดตรวจสกัด
พร้อมป้ายจุดตรวจ แผลกั้น กรวย
ยางฯ เช่นค่าป้ายโครงการ แผง
กั ้น กรวยยาง ป้ายจุดตรวจ ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมา
ติดตั้งหลอดไฟฟ้าพร้อมขา ฯลฯ  

20,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด เม.ย.  
2568 

2 โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ด้านการป้องกัน
และระงับอัคคีภัยเบื้อง 
ต้นในสถานศึกษา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้อง 
กันและระงับอัคคีภัยเบื้องต้นใน
สถานศึกษา เช่น ค่าอาหาร ค่า 
อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าตอบ 
แทนวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่า
วัสดุ ฯลฯ 

30,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ค.  
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๖ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 12 การรักษาความสงบเรียบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินและการพัฒนาการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
2.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้าน
การป้องกันและบรร- 
เทาสาธารณภัย 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครง 
การเสริมสร้างศักยภาพชุมชน
ด้านการป้องกันและบรรเทาสาธา 
รณภัย เช่นค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่าง ค่าเครื ่องดื ่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ฯลฯ 

30,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย.  
2568 

4 ติดตั้งกล้องวงจรปิด 
(CCTV) อบต.บ้าน
ใหม่ 

ติดตั้งกล้องวงจรปิด (CCTV) 
บริเวณภายในสำนักงาน อบต. 
บ้านใหม่ จำนวน 14 ตัว (รายละ 
เอียดตามที่อบต.บ้านใหม่ 
กำหนด) 

500,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย.  
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๗ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 ครุภัณฑ์/อุปกรณ์
ดับเพลิง/เครื่องหาบ
หาม 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด 
ซื้อครุภัณฑ์/อุปกรณ์ดับเพลิงๆ/
เครื่องหาบหาม 

10,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย.  
2568 

รวม 5 โครงการ 590,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๘ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดความเข้มแข็งในสถาบันครอบครัว
2.3 แผนงานสัมสงเคราะห์ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ช่วยเหลือด้านการส่งเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจ
หน้าที่ของ อปท.ด้านการส่งเสริม
และพัฒนาคุณภาพชีวิตนอกเหนือ 
จากกรณีการช่วยเหลือด้านสาธาร 
ณภัยฉุกเฉิน ให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพิจารณาให้ความ
ช่วยเหลือประชาชน ตามหลัก 
เกณฑ์ของกระทรวงการพัฒนา 
สังคมและความมั่นคงของมนุษย์
โดยอนุโลม 

50,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด มี.ค. 
2568 

รวม 1 โครงการ 50,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๒๙ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมสนับสนุนควบคุมโรคติดต่อการป้องกันและการแก้ไขปัญหายาเสพติด
2.3 แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการ
ป้องกันและควบคุม
โรคติดต่อ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ช่วยเหลือประชาชนด้านการป้อง 
กันและควบคุมโรคติดต่อ ฯลฯ 

30,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย.  
2568 

2 โครงการชุมชนร่วมใจ
ทำลายแหล่งเพาะพันธ์
ยุงลายและป้องกันไข้ 
เลือดออก 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 
ชุมชนร่วมใจทำลายแหล่งเพาะ
พันธ์ยุงลายและป้องกันไข้เลือด 
ออกและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ตามโครง 
การ ฯลฯ 

15,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย.  
2568 

3 โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าและค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ตามโครงการ ฯ 

30,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด มี.ค. 
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๐ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมสนับสนุนติดต่อการป้องกันและการแก้ไขปัญหายาเสพติด
2.3 แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการสำรวจข้อมูล
จำนวนสัตว์และข้ึนทะ 
เบียนสัตว์ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคฯ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครง 
การสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ตามโครงการฯ 

3,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด มี.ค. 
2568 

5 โครงการชุมชนน่าอยู่ 
หน้าบ้านน่ามอง 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครง 
การชุมชนน่าอยู่ หน้าบ้านน่ามอง 

20,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด มิ.ย. 
2568 

รวม 5 โครงการ 98,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๑ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดความเข้มแข็งในชุมชนสถาบันครอบครัว
2.3 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จัดซื้อเครื่องออกกำลัง
กายกลางแจ้ง 

เพื ่อจัดซื ้อเครื ่องออกกำลังกาย
กลางแจ้ง พร้อมติดตั้ง 1 จุด 
จำนวน 5 ชุด โดยติดตั ้งบริเวณ
ข้างอาคารอเนกประสงค์ชุมชน 
ซอย 11 หมู่ที่ 2  

81,800 หมู่ที่ 2 สำนักปลัด พ.ค. 
2568 

รวม 1 โครงการ 81,800 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๒ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมสนับสนุนคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส
2.5 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการจัด
กิจกรรมฝึกอบรม
และรณรงค์ต่อต้าน
ยาเสพติด 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัด
กิจกรรมฝึกอบรมและรณรงค์ต่อต้าน
ยาเสพติด เป็นค่าสถานที่ อาหาร 
อาหารว่าง ค่าเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครง 
การ ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้ 
จ่ายอื่นๆ ตามโครงการฯ 

30,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

ก.ย. 
2568 

2 โครงการประชาคม
หมู่บ้าน/ประชาคม
ตำบล/แผนชุมชน 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช่จ่ายตามโครงการ
ประชาคมหมู่บ้าน/ประชาคมตำบล/
แผนชุมชน และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ ตาม
โครงการฯ 

15,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด เม.ย. 
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๓ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการฝึกอบรม
การป้องกันและ
แก้ไขปัญหาความ
รุนแรงต่อเด็ก สตรี 
และบุคคลใน
ครอบครัว 

เพ ื ่ อจ ่ ายเป ็นค ่ าดำเน ินโครงการ
ฝึกอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลใน
ครอบครัว เช ่น ค ่าอาหารกลางวัน 
ค่าอาหารว่างและเครื ่องดื ่ม ค่าป้าย
โครงการ ค่าสมนาคุณ ค่าวัสดุและ
อุปกรณ์ ฯลฯ 

20,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

ก.ย. 
2568 

4 โครงการส่งเสริม
การจัดทำบัญชี
ครัวเรือน ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอพียง 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ส่งเสริมการจัดทำบัญชีครัวเรือน ตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ฯลฯ 

10,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

ส.ค. 
2568 

5 โครงการส่งเสริม
และพัฒนาคุณภาพ
คนพิการและ
ผู้ด้อยโอกาส 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพคนพิการ
และผู้ด้อยโอกาส และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ตามโครงการฯ 

10,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

มิ.ย. 
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๔ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 โครงการฝึกอบรม
ความรู้เพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุ
ตำบลบ้านใหม่ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ฝึกอบรมความรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพ
ผู้สูงอายุตำบลบ้านใหม่และค่าใช้ 
จ่ายอื่นๆตามโครงการฯ 

100,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

เม.ย. 
2568 

7 โครงการส่งเสริม
และพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
ตำบลบ้านใหม่ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี
ตำบลบ้านใหม่ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ตาม
โครงการ ฯลฯ 

20,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ 

เม.ย.
2568 

รวม 6 โครงการ 215,000 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๕ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 5 ส่งเสริมสนับสนุนควบคุมโรคติดต่อการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
2.6 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามแข่งขัน
กีฬาต้านยาเสพติด เช่น ค่าเช่าเหมา
เครื่องเสียง ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง
สถานที่ ค่าถ้วยรางวัล ค่าอาหาร
และเคร ื ่องด ื ่มไม ่ม ีแอลกอฮอล์  
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการฯ 

60,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด มิ.ย. 
2568 

รวม 1 โครงการ 60,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๖ 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาด้านสังคม 
1. กลยุทธ์ที่ 4 ส่งเสริมสนับสนุนคุณภาพชีวิตเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส
2.7 แผนงานงบกลาง 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตาม
หลักเกณฑ์รับเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุ 

7,063,200 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

ก.ย. 
2568 

2 เบี้ยยังชีพความพิการ จ่ายเบี้ยยังชีพผู้พิการตาม
หลักเกณฑ์รับเบี้ยยังชีพ
ความพิการ 

1,262,400 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

ก.ย. 
2568 

3 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ่ายเบี ้ยยังชีพผู ้ป่วยเอดส์
ตามหลักเกณฑ์รับเบี้ยยังชีพ
ผู้ป่วยเอดส์ 

12,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

ก.ย. 
2568 

4 สมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
ตำบลบ้านใหม่  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกอง 
ทุนระบบหลักประกันสุข 
ภาพในระดับท้องถิ ่นหรือ
พ้ืนที ่ 

100,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย. 
2568 

รวม 4 โครงการ 8,437,600 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๗ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการจัดการศกึษาทุกประเภทและทุกระดับให้ได้มาตรฐานและเป็นตามความต้องการของท้องถิ่น
3.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการสนับสนุนค่าใช้ 
จ่ายการบริหารสถานศึก
ศึกษา (ค่าจัดการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สนับสนุนค่าใช ้จ ่ายการบร ิหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการ
สอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) เพ่ือ
จ่ายเป็นการจัดการเรียนการสอน 
(รายหัวฯ) จัดซื้อสื่อการเรียนการ
สอน วัสดุการศึกษา วัสดุสำนกังาน 
ตั้งแต่จ่ายจำนวน 68,000 บาท 

49,300 ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก 

สำนักงาน
ปลัด 

พ.ค. 
2568 

2 โครงการสนับสนุนค่าใช้ 
จ่ายการบริหารสถานศึก
ศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการ
จัดการเร ียนการศึกษา
สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กฯ) ค่าหนังสือเรียน/
อ ุ ป ก ร ณ ์ ก า ร เ ร ี ย น /
เครื่องแบบนักเรียน 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครง 
การสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร 
สถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัด 
การเร ียนการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กฯ) ค่าหนังสือเรียน/
อุปกรณ์การเรียน/เครื่องแบบนัก 
เรียน สำหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ปีใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบางประ 
แดง  

20,375 ศูนย์
พัฒนา
เด็กเล็ก 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ย. 
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๘ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการจัดการศกึษาทุกประเภทและทุกระดับให้ได้มาตรฐานและเป็นตามความต้องการของท้องถิ่น
3.1 แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (โครงการ
อาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้างบาง
ประแดง) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สน ับสน ุนค ่าใช ้จ ่ายการบร ิหาร
สถานศ ึกษา ( โครงการอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้างบาง
ประแดง) ตั้งจ่ายจำนวน 274,400 
บาท  

220,500 ศูนย์
พัฒนาเด็ก

เล็ก 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ย. 
2568 

4 โครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษา (ค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สน ับสน ุนค ่าใช ้จ ่ายการบร ิหาร
สถานศึกษา(ค ่าก ิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน) สำหรับเด็กปฐมวัย 3-5 ปี
ในศ ูนย ์พ ัฒนาเด ็กเล ็กบ ้านบาง
ประแดง 

12,250 ศูนย์
พัฒนาเด็ก

เล็ก 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ย. 
2568 

5 โครงการอาหารกลางวัน
ให้กับโรงเรียนบ้านบาง
ประแดง 

อ ุ ดหน ุ นตาม โคร งการอาหา ร
กลางวันให้ก ับโรงเร ียนบ้านบาง
ประแดง จากกรมส ่ ง เสร ิมการ
ปกครองส่วนท้องถิ ่น สำหรับค่า

734,800 โรงเรียน
บ้านบาง
ประแดง 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ย. 
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๓๙ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

สน ั บ สน ุ น ค ่ า อ าห า รกล า งวั น
โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรม 
การการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน (สพฐ.) 
จำนวน 1 แห่ง 

รวม 5 โครงการ 1,037,225 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๐ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. กลยุทธ์ที่ 2 ส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันสำคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อนุรักษ์พัฒนาและสืบสานขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปวัฒนธรรม
3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการจัดกิจกรรม
วันเด็ก 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
กิจกรรมวันเด็ก ได้แก่ ค่าจัดเวที 
ค่าเครื่องเสียงค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ค่าเครื ่องดื ่ม และค่าใช้จ่ายอื ่นๆ 
ที่จำเป็น ตามโครงการฯ 

50,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักงาน
ปลัด 

ม.ค. 
2568 

2 โครงการจัดกิจกรรม
แห่เทียนพรรษาเนื่อง
ในวันเข้าพรรษา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
แห่งเทียนพรรษาเนื่องในวันเข้า 
พรรษาเช่น ค่าวัสดุที่จำเป็นในการ
จัดงาน ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ค่าป้ายโครงการ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการฯ 

25,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ค. 
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๑ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. กลยุทธ์ที่ 2 ส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันสำคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อนุรักษ์พัฒนาและสืบสานขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปวัฒนธรรม
3.2 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
จัดงานประเพณีลอยกระทงได้แก่ 
ค่าจัดเวทีค่าเครื ่องเสียงค่าป ้าย
ประชาสัมพันธ์ค่าเครื ่องดื ่มและ
ค ่ า ใช ้ จ ่ ายอ ื ่ นๆท ี ่ จ ำ เป ็ นตาม
โครงการฯ ไม่มีแอลกอฮอล์ ฯลฯ 

50,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักงาน
ปลัด 

พ.ย. 
2568 

4 โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์ 

เพื่อจ่าเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
การส ืบสานว ัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์ เช่นค่าวัสดุอุปกรณ์ที่
จำเป็นในการจัดงาน ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ตามโครงการฯ 

50,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักงาน
ปลัด 

เม.ย. 
2568 

รวม 4 โครงการ 175,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๒ 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
1. กลยุทธ์ที่ 2 ส่งเสริมการจัดกิจกรรมวันสำคัญของชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อนุรักษ์พัฒนาและสืบสานขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปวัฒนธรรม
3.2 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการจัดงานรัฐพิธีที่
สำคัญของชาติ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
รัฐพิธีต่างๆ ที ่สำคัญของพระของ
พระมหากษัตริย์และพระบรมวงศา
นุวงศ ์

100,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ย. 

รวม 1 โครงการ 10,000 

2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๓ 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรราติ สิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว 
1. กลยุทธ์ที่ 6 ก่อสร้างบำรุงแหล่งน้ำ อุปโภค บริโภค บำรุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การสื่อสารโทรคมนาคม
4.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 กำจัดขยะมูลฝอย เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายตาม
โครงการกำจัดขยะมูลฝอยของ
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
ใหม่ ให้แก่ที่ทิ้งขยะที่ อบต.จ้าง
เหมาฯ  

1,700,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย. 
2568 

รวม 1 โครงการ 1,700,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๔ 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 การพัฒนาทรัพยากรธรราติ สิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว 
1. กลยุทธ์ที่ 7 การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี ปรับปรุง จัดหาปัจจัยเครื่องมือ เครื่องใช้ และพัฒนาอาคารสถานที่ตลอดจนสภาพแวดล้อมภายในสถานปฏิบัติงาน
4.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการถนนปลอดถงัขยะ เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายตาม
โครงการถนนปลอดถังขยะ 
และค ่ า ใช ้ จ ่ ายอ ื ่ นๆ  ตาม
โครงการฯ 

20,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด มี.ค. 
2568 

รวม 1 โครงการ 20,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๕ 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว 
1. กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดความเข้มแข็งในชุมชนและสถาบันครอบครัว
2.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการถังขยะเปียก
ลดโลกร้อน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ถังขยะเปียกลดโลกร้อน เช่น ค่า
ป้ายไวนิลโครงการ ค่าจ ัดทำสื่อ
สำหรับประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 

30,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด  ส.ค. 
2568 

รวม 1 โครงการ 30,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๖ 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว 
1. กลยุทธ์ที่ 10 ส่งเสริมสนับสนุนอาชีพด้านเกษตรตามแนวทฤษฎีแนวใหม่
4.2 แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการช่วยเหลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้
น้อย 

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายตาม
โครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอำนาจหน้าที ่ของ อปท. 
ก ร ณ ี ใ ห ้ ค ว า ม ช ่ ว ย เ ห ลื อ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

40,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย.
2568 

รวม 1 โครงการ 40,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๗ 

ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว 
1. กลยุทธ์ที่ 11 ส่งเสริมงานด้านสาธารณสุขและอนามัย
2.4 แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการชุมชนน่าอยู่ 
หน้าบ้านน่ามอง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ชุมชนน่าอยู่ หน้าบ้านน่ามอง 

20,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด ก.ย. 
2568 

รวม 1 โครงการ 20,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๘ 

ยุทธศาสตร์ที่ 5 การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
1. กลยุทธ์ที่ 9 ส่งเสริมสนับสนุนการสร้างงาน สร้างอาชีพ ให้กับประชาชนในท้องถิ่นตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
5.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมศึกษา
ดูงานกลุ่มสตรี/กลุ่ม
อาชีพตำบลบ้านใหม่ 

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายตาม
โครงการฝึกอบรมศึกษาดูงาน
กลุ ่มสตรี/กลุ ่มอาชีพตำบล
บ ้านใหม ่  เช ่น  ค ่ า ใช ้จ ่ าย
เกี ่ยวกับการใช้และตกแต่ง
สถานที่ฝึกอบรมค่าใช้จ่ายใน
พิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม 
ค ่าว ัสด ุ  เคร ื ่องเข ียนและ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร 
ค ่ า ถ ่ า ย เ อกสารค ่ าพ ิ ม พ์
เอกสารและส ิ ่ งพ ิ ม พ์  ค่ า
หนังสือสำหรับผู้เข้าฝึกอบรม 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร 
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่
ใ ช ้ บ ร รจ ุ เ อ กสา รส ำ ห รั บ
ผู้เข้าร่วมอบรม ค่าของสมานา
คุณในการดูงาน ค่าอาหารว่าง

200,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

พ.ค. 
2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๔๙ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

และเครื ่องดื ่ม ค่าสัมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่
พัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่าย
อื่นนที่จำเป็นในการฝึกอบรม 
ฯลฯ  

2 โครงการอบรมและ
ส่งเสริมอาชีพเพ่ือเสริม
รายได้ของประชาชน 

เพื ่อจ ่ายเป็นค่าใช ้จ ่ายตาม
โครงการอบรมและส่งเสริม
อาช ีพเพื ่อเสร ิมรายได ้ของ
ประชาชน 

20,000 ตำบลบ้าน
ใหม่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

มิ.ย.
2568 

รวม 2 โครงการ 220,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๕๐ 

ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการบริหารจัดการที่ดี 
1. กลยุทธ์ที่ 7 การบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี ปรับปรุง จัดหาปัจจัยเครื่องมือ เครื่องใช้ และการพัฒนาอาคารสถานที่ตลอดจนสภาพแวดล้อมในสถานที่ปฏิบัติงาน
6.1 แผนงานบริหารทั่วไป 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 การเลือกตั้งทั่วไปและ
เลือกตั้งซ่อม 

เพ ื ่อจ ่ายเป ็นค ่าใช ้จ ่ายในการ
เลือกตั้งทั่วไปและเลือกตั้งซ่อมฯ 
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม
อบรมบุคลากรเลือกตั้ง ค่าใช้จ่าย
ในการประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง 
ค่าจัดพิมพ์ จัดซื ้อบัตรเลือกตั้ง 
และบัตรเลือกตั้ง แบบพิมพ์ หรือ
คู ่ม ือต่างๆ ในการเลือกตั ้ง ค่า
เครื่องเขียน ฯลฯ 

50,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ย. 
2568 

รวม 1 โครงการ 50,000 - - - - - - - - - - - - - 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๕๑ 

ยุทธศาสตร์ที่ 7 ด้านการพัฒนาการเมือง การบริหาร 
1. กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพการจัดการศกึษาทุกประเภทและทุกระดับให้ได้มาตรฐานและเป็นตามความต้องการของท้องถิ่น
7.1 แผนงานบริหารทั่วไป 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ดำเนิน 
การ 

แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ฝึกอบรมและศึกษาดูงานในประเทศ 
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าจ้างเหมารถ
โดยสารปร ับอากาศ ค ่ าท ี ่ พั ก 
ค ่ าอาหาร ค ่ าอาหารว ่ างและ
เครื่องดื่ม ค่าของที่ระลึกศึกษาดูงาน 
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง 

200,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ค. 

2 โครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม เช่น ค่า
ป้ายโครงการ ค่าอาหารกลางวัน 
ค ่าอาหารว ่างและเคร ื ่องด ื ่ม ค่า
ประกาศน ียบ ัตร ค ่ าสั มนาคุณ
วิทยากร ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยวข้อง  

20,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักงาน
ปลัด 

ก.ค.
2568 

2568 

พ.ศ. 2568 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

พ.ศ. 2567 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๕๒ 

ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ดำเนิน 
การ 

แล้วเสร็จ 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 จัดซื้อรถยนต์ส่วนกลาง จัดซื้อรถส่วนกลาง 

- รถบรรทุก (ดีเชล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต่ำกว่า
2,400 ชีซี หรือกำลังเครื่องยนต์
สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ 

- แบบดับเบิ้ลแค็บ จำนวน 1 คัน 
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 
2566) 

850,000 อบต.บ้าน
ใหม่ 

สำนักปลัด มิ.ย. 
2568 

4 โครงการจ ั ดต ั ้ งศ ู นย์
ปฏ ิบ ัต ิการร ่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค ์ กรปกครองส ่ วน
ท้องถิ่นระดับอำเภอ 

เพื ่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนโครงการ
จัดตั ้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช ่วยเหลือประชาชนขององค ์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่นระดับอำเภอ
เพ ื ่ อใช ้ ในการดำเน ินงานตาม
โครงการ 

22,000 อำเภอสาม
พราน 

สำนักปลัด ธ.ค. 
2568 

รวม 4 โครงการ 1,090,000 - - - - - - - - - - - - - 

พ.ศ. 2568 พ.ศ. 2567 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 



แผนการดำเนินงาน อบต.บ้านใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 หน้าที่  ๕๓ 

จำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม 
(กรณีกันเงินหรือขยายเวลาการเบิกจ่ายหรือกรณีที่ยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพันหรือกรณีที่ได้ผูกพันไว้แล้ว) 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
1. กลยุทธ์ที่ 6 ก่อสร้างบำรุงแหล่งน้ำ อุปโภค บริโภค บำรุงรักษา ทางคมนาคม สะพาน ไฟฟ้า ประปา การสื่อสารโทรคมนาคม
1.3 แผนงานการพาณิชย์ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดำเนิน 
การ 
แล้ว
เสร็จ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการก่อสร้างกำแพง
กันดิน พร้อมรั้ว คสล.รอบ
บริเวณท่ีดินศูนย์เด็กเล็ก
บ้านบางประแดง หมู่ที่ 3 

โดยก่อสร้างกำแพงกันดิน พร้อม
รั ้ว คสล.พร้อมประตู เข้า-ออก 
จำนวน 1 บาน ความยาวไม่น้อย
กว่า 159 เมตร (รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านใหม่กำหนด) 

2,120,000 ศูนย์
พัฒนาเด็ก

เล็ก 

หมู่ที่ 3 

กองช่าง ก.ย.   
2568 

รวม  1 โครงการ 2,120,000 - - - - - - - - - - - - - 




